



N<sup>o</sup> 42.

# DZIENNIK URZĘDOWY GUBERNII AUGUSTÓWSKIEJ.

*Servi simus Legum....*

SUWAŁKI, dnia 21 Października 1837. roku.

## OBWIESZCZENIE.

### *Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu.*

Z upoważnienia Rady Administracyjnej udzielonego postanowienia Jéj z dnia 23. (11) Czerwca r. b. pod liczbą 6245. Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu podaje do powszechnej wiadomości, iż NAJJAŚNIEJSZY PAN pragnąc stanowczo położyć koniec często wznawianym prósbom o dozwolenie sprzedania dóbr rządowych z wolnej ręki, pod warunkami i dogodnościami, jakie udzielonemi zostały kilku osobom w nagrodę szczególnych zasług, postanowić raczył: iż podawanie prósb mających na celu kupno dóbr rządowych, których sprzedaż w skutek tychże prósb niema bydź przedsiębraną, zostaje zabronioném. — Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu Najwyższą wolę podaje do wiadomości powszechnej, przez zamieszczenie obecnego obwieszczenia we wszystkich pi-smach publicznych, aby nikt niemógł wymawiać się niewiadomością.

w Warszawie, dnia 2. Września (21. Sierpnia) 1837. r.

Nr. 91.405.

Rzeczywisty Radca Stanu, Dyrektor Wydziału (podpisano) Ł. S. K. I.

Za Sekretarza Dyrekcyi (podpisano) Ostrowski.

Za zgodność Sekretarz Jeneralny Jamiolkowski.

## OBWIESZCZENIE.

Z woli JO. Główno Dowodzącego Czynną Armią Generała Feldmarszałka, Xięcia Warszawskiego, Hrabiego Paskiewicza Erywańskiego, pełniący obowiązki Generała Intendenta 4. klasy Pogodin, niniejszém oznajmia, że na dostawę produktów dla wojsk czynnej armii w Królestwie Polskiem kwaterujących, na czas od 1. Stycznia do 1. Października 1838. r. to jest na miesiąc 9. potrzebnych, odbędzie się licytacya w biurze Głównej Polowej Prowiantkiej Kommissyi Czynnej Ar-

mii w Warszawie. Termina licytacji naznaczają się w dniach  $\frac{10}{2}$  i  $\frac{18}{8}$  miesiąca Listopada 1837 r. na które mający zamiar licytowania zechcą przybyć z prawnymi wadiumi  $\frac{1}{2}$  części summy jaka za entrepryzę przypadnie wynoszącemi; a na zabezpieczenie z datków winni posiadać oddzielne przedmioty w myśl ustawy Najwyższej o licytacjach w dniu 17. Października 1830. r. zatwierdzonej.

Wiadomość o ilości dawać się winnych na każdą Gubernię produktów, z szczegółowemi warunkami i dalszemi prawidłami, konkurenci mogą widzieć w Głównej Polowej Prowiantzkiej Komisji Czynnej Armii każdego dnia w czasie posiedzeń Komisji. Główniejsze warunki są następujące:

1. Produkta mają być dostawiane w najlepszym gatunku, przepisaną wagę i miarę trzymające.
2. Dostawa winna być uskutecznią w pierwszych trzech miesiącach dwumiesięcznemi, a w ostatnich jednomiesięcznemi proporcjami.
3. Życzący podjąć się entrepryzy, mogą takową przyjąć na całą Gubernię, lub w szczególności do każdego magazynu.
4. Przy licytacji konkurenci jak wyżej nadmieniono, powinni złożyć wadium wyrównyujące  $\frac{1}{2}$  części summy za dostawę produktów przypadającej, gdyż bez tego nietylko dostawy, ale i do licytacji przypuszczonemi niezostaną.
5. Utrzymujący się przy licytacji, jeżeli zechce otrzyma trzecią część należności za dostawę przypadającą, w gotowiznie, po złożeniu kaucyi hipotecznej rubel na rubel.

Warszawa, dnia 6. Września (25. Sierpnia) 1837. roku.

W obowiązku Generała Intendenta Czynnej Armii (podpisano) POGODIN.

Zarządzający Kancelaryą (podpisano) Szuroed.

Za zgodność niniejszego tłumaczenia świadczą, Naczelnik Wojenny Gubernii Augustowskiej (podpisano) Pułkownik RUTKOWSKI.

Za zgodność Sekretarz Jeneralny R. G. A. Jamiołkowski.

#### WYDZIAŁ SŁUŻBY OGÓLNEJ.

### RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Ponieważ dotychczasowy kontrakt o drukowanie regestrów, tabell i wszelkich innych druków, oraz Dziennika Urzędowego, z dniem ostatnim Grudnia r. b. expiruje; podaje się przeto do publicznej wiadomości, iż dla zapewnienia się o cenę za druk rzeczonych artykułów na lat trzy następne, poczynając od dnia 1. Stycznia 1838. r. odbędzie się licytacja in minus w dniu 15. (3) Listopada r. b. od godziny 11. z rana, do godziny 2. po południu w sali posiedzeń Rządu Gubernialnego tutejszego pod następującemi warunkami:

1. Konkurentem do entrepryzy druków może być jedynie ten, kto udowodni świadectwem władzy miejscowej, iż jest z professyi i konsensowanym Drukarzem, że posiada własną Drukarnię przynajmniej z dwóch prass złożoną, oraz wszelkie potrzebne dla porządnej Drukarni utensylia i zapasy.

2. Życzący przystąpić do licytacji, obowiązani są złożyć na wadium złt. 2000. gotowizną lub listami zastawnemi, które to wadium odstępującemu od licytacji zaraz zwrócone będzie.

3. Cena za ułożenie liter i druk regestrów, tabell i wszelkich schematów, od której licytacja ma się począć, na zasadzie dotychczasowego kontraktu ustanawia się: a. Za pierwszą ryzę w wielkim formacie gatunku druków złt. 24. b. Za inne rzy po pierwszej następujące tegoż samego rodzaju druków i formatu po złt. 16. c. Za pierwszą ryzę w małym formacie wszelkiego gatunku druków złt. 18. d. Za inne rzy po pierwszej następujące tegoż samego rodzaju druków i formatu po złt. 12. e. Za wydrukowanie intytulacyi „Rząd Gubernialny Augustowski” lub dla innych Magistratur albo Wydziałów, w tylu wyrazach, ile tylko potrzeba wymagać będzie, za każdą ryzę złt. 8. f. W razie potrzeby tychże druków w mniejszej ilości nad ryzę, należność będzie obliczona w stosunku ceny za ryzę pierwszą ustanowionej. Papier pod powyższą wzmiankowane druki będzie wydany skarbowy.

4. Za ułożenie liter i druk Dziennika Urzędowego Gubernialnego co Sobota wydawać się winnego, cena przedlicytacyjną ustanawia się: a. Za ułożenie i wybicie każdego arkusza in 4to obejmującego tyle wierszy i liter ile dotąd wychodzący Dziennik zawiera, włącznie z wykazami i tabelkami, pierwsza ryzą po złt. 36. b. Za wybicie zaś większej ilości nad ryzę, od każdych stu arkuszy złt. 3. c. Za ryzę papieru na drukowanie Dziennika Gubernialnego użyć się mającego, złt. 8.

5. Obowiązany będzie entreprer z ilości 692. ex 6 nplarzy Dziennika Gubernialnego na rok drukować się mających, dostarczać bezpłatnie 124. exemplarzy Władzom i Urzędom, którym takowy bezpłatnie przesyłać należy, niemniej od przesyłki tych wszystkich Dzienników sam obowiązany będzie opłacać porto pocztowe; również Skorowidz urzędzeń lub obwieszczeń objętych numerami Dziennika w ciągu kwartału wysłanymi, po każdym kwartale dla wszystkich prenumeratorów bezpłatnie wydawać.

Ponieważ zaś likwidacye wpływów dochodu za obwieszczenia prywatne exemplarzami Dziennika Gubernialnego udowodnione być muszą; nadto, ponieważ dopełnienie obwieszczeń na wydzierżawienie dóbr rządowych, dochodów skarbowych, tudzież obwieszczeń licytacji sprzedaży zaskwestrowanych na Skarb obiektów, również szczegółowemi numerami Dzienników Gubernialnych udowodnione być powinno; przeto entreprer druku Dziennika Gubernialnego będzie obowiązany nad ilość wyżej wskazaną drukować więcej co tydzień taką ilość numerów Dziennika, jaką ilość odbierze obwieszczeń do drukowania, które to numera Dziennika na dowód dopełnionego ogłoszenia bezpłatnie Rządowi Gubernialnemu co tydzień składać będzie.

6. Niewolno będzie entreprerowi drukować więcej exemplarzy Dziennika Urzędowego nad ilość przez Rząd Gubernialny powyżej oznaczoną.

7. Obwieszczenia prywatne do Dziennika Urzędowego podawane, a nawet wszelkie urzędowe ogłoszenia i rozporządzenia, oraz listy gończe, te tylko entreprer będzie umieszczać w Dzienniku, które Redakcyja tegoż Dziennika wskaże; zapłatę zaś za insercyą prywatnych obwieszczeń pogroszy dziesięć od wiersza przez całe in quarto złożoną stronicę drukowanego, entreprer jak dotąd sam od stron pobierać będzie, a co miesiąc podawać jest obowiązany likwidacyą wpływów exemplarzami drukowanego Dziennika udowodnioną, po której sprawdzeniu za szczególnemi mandatazmi zebrana gotowizna do Kassy Głównej przez entreprera będzie wnoszona.

8. Obowiązany będzie entreprer Dziennik Urzędowy bez pomysłku drukować, i każdego numeru pierwszy exemplarz przed wyciśnięciem następnych przedstawić Redakcyi tegoż Dziennika do przejrzania, niemniej wszelkie druki jak najrychlej dokładnie wykonane, na każde wezwanie dostarczać.

9. Niewolno będzie entreprerowi drukować żadnych druków ubocznych bez poprzedniej rewizyi i zezwolenia Sekretarza Jeneralnego Rządu Gubernialnego, jako Redaktora, ani sprzedawać urzędzeń Rządu Gubernialnego do druku podawanych.

10. Wypłata za druk następować będzie z końcem każdego kwartału na zasadzie udowodnionej likwidacyi przez entreprera podać się winnej.

11. Koszta ogłoszenia licytacji i kontraktu entreprer sam ponosić jest obowiązany. Chcący zatem utrzymać się przy tej entrepryzie, w oznaczonym dniu zgłosić się winni, po upływie bowiem terminu licytacyjnego, żadne deklaracye choćby najkorzystniejsze przyjęte niebędą.

Suwałki, dnia 3. Października (21. Września) 1837. r. Nr. 51,344.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

#### WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

### RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Podaje do powszechniej wiadomości, iż w dniu 19. (7) Grudnia r. b. odbędzie się in minus licytacja na reparacyą zabudowań Gimnazyalnych i kościoła Popijarskiego w Łomży, poczynając od summy anszlagowej złp. 1932. gr. 2. wyraźniej złotych tysiąc dziewięćset osmdziesiąt dwa, groszy dwa, w biurze Kommissarza Łomżyńskiego Obwodu. Każdy przeto mający chęć podjęcia się tej entrepryzy, przed oznaczonym terminem złożyć powinien opieczetowane deklaracye i wadium w ilości złp. 198. gr. 7. jako  $\frac{1}{10}$  część summy anszlagowej, w biurze Kommissarza powyższą wzmiankowanego Obwodu, gdzie o wszelkich warunkach przedlicytacyjnych zawiadomionym zostanie. Deklaracye zaś podług następującej formy pisane być mają:

#### DEKLARACYA.

W skutku ogłoszenia z d. 9. Października (27. Września) r. b. Nr. 7449 podaję niniejszą deklaracyą, w której zobowiązuję się uskutecznić reparacyą zabudowań Gimnazyalnych i kościoła Popijarskiego w Łomży za sumę złp. N. wyraźniej złotych polskich N. poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach przedlicytacyjnych objętym. Zaświadczenie Kassy N. na zło-

zone vadium składam, które w razie nieutrzymania się przy licytacji sam odbiorę, lub o odesłanie na mój koszt do N. upraszam. Stałe moje zamieszkanie jest w N. Pisałem dnia N. miesiąca N. roku 1837. Podpis imię i nazwisko.

Suwałki, dnia 9. Października (27. Września) 1837. r. Nr. 7140. 1897.  
P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.  
Sekretarz Jeneralny *Jamiołkowski*.

WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.  
RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Podaje do powszechnej wiadomości, iż w dniu 22. (10) Grudnia r. b. odbędzie się w biurze Kommissarza Obwodu Kalwaryjskiego licytacja in minus na entrepryzę wybudowania szopy do odbywania nabożeństwa we wsi Krasnie potrzebnej. Koszta na uskutecznienie tej fabryki wyliczone są:  
1. Kosztów ad A. czyli na zakupienie materiałów i opłacenie rzemieślników zfp. 1068. gr. 7.  
2. Kosztów ad B. czyli na pomoc ręczną i sprzężajną - zfp. 1597.

czyli razem zfp. 2665. gr. 7. wyrażniej złotych dwa tysiące sześćset sześćdziesiąt pięć, groszy siedm; od tójżatém summy licytacya in minus zaczynać się będzie stosownie do postanowienia Rady Administracyjnej z dnia 28. (16) Maja 1833. za złożeniem opieczętowanych deklaracyj i vadium w ilości zft. 266. gr. 16. wyrażniej złotych dwieście sześćdziesiąt sześć, groszy szesnastcie, jako część summy anszlagowej wynoszącego. Każdy przeto mający chęć podjęcia się tej entrepryzy, zgłosić się powinien do bióra Kommissarza Obwodu Kalwaryjskiego, gdzie o wszelkich warunkach tej entrepryzy zawiadomionymu zostanie. Deklaracye zaś podług następującej formy podawane bydź mają:

DEKLARACYA.

W skutku ogłoszenia z dnia 5. Października (23. Września) r. b. Nr. 6771. niniejszą deklaracyą zobowiązuję się uskutecznić entrepryzę wystawienia szopy potrzebnej do odbywania nabożeństwa we wsi Krasnie za sumę zft. N. wyrażniej złotych N. poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom warunkami licytacyjnymi objętym. Zaświadczenie Kassy Obwodu N. na złożone vadium w kwocie zft. 266. gr. 16. wyrażniej złotych dwieście sześćdziesiąt sześć, groszy szesnastcie dołączam, które w razie nieutrzymania się przy licytacji sam odbiorę, lub o odesłanie na mój koszt do N. upraszam. Stałe moje zamieszkanie jest w N. Pisałem dnia — miesiąca — roku — Podpis imię i nazwisko.

Suwałki, dnia 5. Października (23. Września) 1837. r. Nr. 6771. 1322.  
P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.  
Sekretarz Jeneralny *Jamiołkowski*.

WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.  
RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Podaje do powszechnej wiadomości, że na dniu 8. Listopada (27. Października) r. b. w sali posiedzeń Rządu Gubernialnego w Suwałkach odbędzie się licytacja sekretna in minus na entrepryzę reparacyi uszkodzonych i zniesionych mostów przez gwałtowne ulewy i nadzwyczajną wodę, w trakcie Białostockim w przestrzeni od werszty 107. do 171. pomiędzy wsią Wyszomierzem a Złotoryą. Licytacya in minus zaczynać się od summy anszlagowej zfp. 5551. gr. 24. wyrażniej złotych polskich pięć-tysięcy pięćset pięćdziesiąt jeden, groszy dwadzieścia cztery. Mający przeto zamiar podjęcia się tej entrepryzy, w dniu wyżej oznaczonym złożą opieczętowane deklaracye w biurach Rządu Gubernialnego wraz z świadectwem Kassy na złożone vadium w ilości zfp. 556. gdzie anszlag i warunki przedlicytacyjne okazane mieć będzie. Deklaracye zaś podług następującej formy pisane bydź powinny:

DEKLARACYA.

W skutku ogłoszenia z dnia 18. (6) Września r. b. Nr. 6647. podaję niniejszą deklaracyą, iż obowiązuję się uskutecznić reparacyę mostów i kanałów na trakcie Białostockim, w przestrzeni od werszty 107. do 171. pomiędzy Wyszomierzem a Złotoryą, za sumę zfp. N. wyrażniej złotych polskich czenie Kassy N. na złożone vadium złotych polskich pięćset pięćdziesiąt sześć, Nr. 556. wynoszące dołączam, które w razie nieutrzymania się przy licytacji sam odbiorę, (lub o odesłanie pocztą na mój

koszt upraszam). Stałe moje zamieszkanie jest w N. Pisałem w N. dnia N. miesiąca N. 1837. roku. Podpis wyrażnie imię i nazwisko.

Suwałki, dnia 23. (11) Września 1837. roku. Nr. 6648. 1303.  
P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.  
Sekretarz Jeneralny *Jamiołkowski*.

WYDZIAŁ WOJSKOWY.  
RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Na skutek odezwy Rządu Gubernialnego Krakowskiego z dnia 12. Sierpnia (31. Lipca) r. b. Nr. 40,626. Rząd Gubernialny przy dołączeniu listy imiennej wraz z rysopisami zbiegłych osób z oddziału rekrutów przy zakładach górniczych zostających, poleca Urzędowi administracyjno-policyjnym, aby ich jak najściślej śledziły, a w razie wysledzenia do właściwego Kommissarza Obwodowego dostawiły. Suwałki, dnia 29. (17) Września 1837. roku. Nr. 48,356. 10,857.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.  
Sekretarz Jeneralny *Jamiołkowski*.

*Lista imienna wraz z rysopisem zbiegłych rekrutów z korpusu przy zakładach górniczych w gminie Rostki pracującego.*

1. Mikołaj Konawecki, lat 26 górnik, rodem z Olkusza, gminy Strzemieszyce wielkie, wzrost arszyn 2. werszków 6. osmych 2. twarz ściągta, oczy szare, nos duży, włosy ciemne, czoło wysokie.
2. Michał Gryz, lat 20. górnik, rodem z Olkusza, gminy Pogonia, wzrost arszyn 2. wersz: 5. osmych 4. twarz okrągta, oczy szare, nos mierny, włosy ciemne, czoło wysokie.
3. Piotr Nowak, lat 20. górnik, rodem z Olkusza, gminy Strzemieszyce wielkie, wzrost arszyn 2. wersz: 5. osmych 5. twarz ściągta, oczy szare, nos mierny, włosy ciemne, czoło wysokie.
4. Felix Ledwach, lat 28. górnik, rodem z Olkusza, gminy Soneczew, wzrost arszyn 2. wersz: 5. osmych 6. twarz ściągta, oczy siwe, nos duży, włosy blond, czoło wysokie.
5. Jan Cychań, lat 21. rolnik, rodem z Olkusza, gminy Wojkonice kościelne, wzrost arszyn 2. wersz. 4. osmych 4. twarz ściągta, oczy niebieskie, nos duży, włosy blond, czoło wysokie.
6. Marcin Bryk, lat 20. rolnik, rodem z Stopnicy, gminy Łubnica, wzrost arszyn 2. wersz: 5. osmych 3. twarz ściągta, oczy bure, nos mierny, włosy blond, czoło wysokie.
7. Wawrzeniec Wrotny, lat 21. rolnik, rodem z Olkusza, gminy Podranicze, wzrost arszyn 2. wersz: 6. osmych 6. twarz okrągta, oczy niebieskie, nos mierny, włosy ciemne, czoło mierne.
8. Ignacy Potka, lat 25. rolnik, rodem z Olkusza, gminy Solec, wzrost arszyn 2. werszków 6. osmych 6. twarz ściągta, oczy siwe, nos duży, włosy ciemne, czoło mierne.
9. Józef Wojcik, lat 21. górnik, rodem z Olkusza, gminy Modrzejowa, wzrost arszyn 2. werszków 4. osmych 7. twarz ściągta, oczy siwe, nos mierny, włosy blond, czoło mierne.
10. Jan Mędrak, lat 22. górnik, rodem z Olkusza, gminy Bydlin, wzrost arszyn 2. wersz: 4. twarz okrągta, oczy siwe, nos duży, włosy ciemne, czoło mierne — wszyscy powyżsi z Gubernii Krakowskiej.
11. Antoni Wojcik, lat 22. cieśla, rodem z Sandomierza, gminy Sulistowice, wzrost arszyn 2. wersz: 6. osmych 2. twarz okrągta, oczy siwe, nos mierny, włosy blond, czoło mierne.
12. Wawrzeniec Wiśniewski, lat 22. kowal, rodem z Sandomierza, gminy Łobodka Rebańska, wzrost arszyn 2. wersz: 4. osmych 2. twarz okrągta, oczy siwe, nos mierny, włosy blond, czoło mierne.
13. Joachim Cechlia, cieśla, rodem z Sandomierza, gminy Tartów, wzrost arszyn 2. wersz: 5. osmych 5. twarz ściągta, oczy siwe, nos duży, włosy blond, czoło mierne — ci trzej z Gubernii Sandomierskiej.

Za zgodność Sekretarz Jeneralny *Jamiołkowski*.

WYDZIAŁ WOJSKOWY.  
RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Kommissarz Obwodu Kalwaryjskiego raportem swym z dnia 11. Maja (29. Kwietnia) r. b. Nr. 5,803. przedstawił listę imienną zbiegłych z Obwodu Kalwaryjskiego spisowych już po odbyciu sup-perrewizyi; Rząd Gubernialny przeto załączając poniżej tą listę, poleca Urzędowi administracyjno-policyjnym, aby ich ściśle śledziły, a w razie wysledzenia do właściwego Kommissarza Obwodowego dostawiły. Suwałki, dnia 29. (17) Września 1837. roku. Nr. 25,846. 5,649.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.  
Sekretarz Jeneralny *Jamiołkowski*.

Lista imienna zbiegłych spisowych z Obwodu Kalwaryjskiego roku 1837.

Z gminy Witkowyski: Wincenty Sałasewicz, rodem z wsi Oszkobołe, gminny, katolik, lat 21. wzrost arszyn 2. werszków 6. twarz okrągła, oczy bure, nos mały, włosy blond, czoło mierne, czytać i pisać nieumie, gospodarz pańszczyznowy, kawaler, ma brata wyszłego z popisu, matka żyje. — Michał Gatecki, rodem z wsi Kregzdzie, gminny, katolik, lat 23. wzrost arszyn 2. werszków 5. osma 1. twarz okrągła, oczy niebieskie, nos ściągły, włosy blond, czoło mierne, parobek, kawaler, ma brata wyszłego z popisu, matka żyje. Jan Jurkszas, rodem z wsi Porowsie, gminny, katolik, lat 21. wzrost arszyn 2. wersz. 5. osmych 6. twarz okrągła, oczy niebieskie, nos mały, włosy blond, czoło wysokie, gospodarz pańszczyznowy, kawaler, ma brata spisowego w téjże gminie, matka żyje. Józef Zwirblis, rodem z wsi Szwarpliski, gminny, katolik, lat 20. wzrost arszyn 2. wersz: 3. twarz pociągła, oczy niebieskie, nos mały, włosy blond, czoło wysokie, parobek, kawaler, braci niema, S. B. — Z wsi Berżyny, gminy Penkiny Rządowe, Andrzej Kiwcr, gminny, katolik, lat 20. wzrost arszyn 2. wersz. 5. twarz okrągła, oczy niebieskie, nos ściągły, włosy blond, czoło wypukłe, parobek. — Z wsi Skordupiany, gminy Królowekrzesto, Jan Margajtys, gminny, katolik, lat 25. wzrost arszyn 2. werszków 5. twarz ściągła, oczy niebieskie, nos mierny, włosy ciemne, czoło mierne, parobek — z tych wszystkich żaden czytać i pisać nieumie.

Kommissarz Obwodu Kalwaryjskiego (podpisano) Kołodziński.  
Za zgodność Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Podaje niniejszém do publicznej wiadomości, iż w dniu 27. (15) Października r. b. odbywać się będzie w mieście Łomży w biurze Kommissarza Obwodu tamiecznego in minus powtórna licytacja na ukończenie budowli w folwarku rządowym Przytuły, jako to: 1. Stodoły z kamienia na wapno murowanej, i słoń z gliną nakrytej. 2. Oweczarni równie z kamienia polnego na wapno murowanej, i słoń z gliną krytej. — Ponieważ licytacja niniejszém ogłoszona odbywać się będzie na ryzyko niedotrzymującego kontraktu entrepryzyjnego, zatem licytacja in minus od dotychczasowej summy kontraktowej złp. 9587 gr. 2. postrąceniu wartości tych budowli i przysposobionych materiałów na gruncie znajdujących się, a przez Budowniczego oszacowanych na złp. 3313. gr. 21. zaczynać się będzie, ma być zastosowany do anszłagu. Wynagrodzenie za dopełnioną robotę udzielone mieć będzie entrepreneur w gotowiznie podług warunków protokołem licytacyjnym wskazać się mających. Termin do ukończenia tych budowli zakreśla się do dnia ostatniego Maja 1839. roku. Każdy przystępujący do licytacji, winien złożyć wadium w ¼ części summie za praetium do licytacji oznaczonej, które nieutrzymającemu się przy licytacji zaraz oddane zostanie. O dalszych warunkach interessanci w miejscu i czasie oznaczonym poinformowani zostaną.

Suwałki, dnia 29. (17) Września 1837. roku. Nr. 45,572. 27,544.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu Reskryptem daty 20. (8) Września r. b. do Nr. 22722 z powodu zadłużenia się dotychczasowego dzierżawcy folwarku Bokszyski, poleciła wystawić takową na licytacją do nowego wydzierżawienia na lat dwanaście pro 1847. z ostrzeżeniem, iż korzyść i strata z tego wydzierżawienia w stosunku dotychczasowej dzierżawy wyniknąć mogące, należec będą za rok 1837 do niewypłatnego dzierżawcy, który do 1. Czerwca 1838. dobra te w dzierżawie dotrzymać był obowiązany; przeto Rząd Gubernialny podaje do publicznej wiadomości, iż tenże folwark Bokszyski w Ekonomii Kadaryszki, Obwodzie Scjneńskim położony, wraz z wsią zarobną Bokszyski, propinacją, dochodem z młyna wodnego i rybołostwem, daniną i naturaliami, oraz stałemi dochodami i czynszami z ról włościańskich, w dniu 13. (1) Listopada r. b. przez licytację w biurze Rządu tutejszego odbywać się mającą, na lat dwanaście pro 1847 czyli na czas od dnia 1. Czerwca 1837. do dnia 1. Czerwca 1849. wydzierżawionym będzie pod następującymi warunkami:

1. Każdy konkurent przystępujący do licytacji, obowiązany jest złożyć świadectwo kwalifikacyjne postanowieniem Xięcia Namiestnika Królewskiego z d. 21. Stycznia 1818. zapadłém, dla pretendentów do dzierżawy dóbr rządowych przepisane.

2. Złożyć gotowizną wadium ¼ części summie za praetium fisci wziętej, poniżej wykazanej, wyrównywające, czyli w ilości złtp. 1903. gr. 13

3. Zrzec się pretensyi do Skarbu za późne objęcie dzierżawy tego folwarku od dnia 1. Czerwca r. b. początek biorąc, i kontentować się dochodami co do roku 1837 jakie rachunkiem administracyjnym wedle przepisów rządowych przez administratora złożyć się winnym, wykazane zostaną; lecz przytém pozostawia się nowemu dzierżawcy regres poszukiwania niedoboru w stosunku summy ustanowionej kontraktem niewypłatnemu dzierżawcy służącym, na wszelkim tegoż niewypłatnego dzierżawcy majątku, o ile po zaspokojeniu pretensyi Skarbu zbywającym się okaże.

4. Przyjąć wszystkie warunki ogólne do kontraktu przez Kommissyę Rządową Przychodów i Skarbu za zasadę do wydzierżawienia dóbr rządowych w r. b. wskazane.

5. Summa od której publiczna in plus licytacja rozpocznie się, w następujący sposób ustanawia się:

Ponieważ dotychczasowa summa kontraktowa wynosiła brutto	Złt. 2322. gr. 18.
a dodawszy kontyngens liwerunkowy, który dzierżawca dotąd do Skarbu ex propriis opłacał,	Złt. 218. gr. 8.
summa brutto	Złt. 2540. gr. 26.
od tego zaś strąciwszy wszelkie podatki i składkę ogniową w ilości	Złt. 414. gr. 10.
pozostaje na dzierżawę	Złt. 2126. gr. 16.
od tego potrąciwszy 100 na utrzymanie budowli	Złt. 212. gr. 19.
100 na losowe wypadki	Złt. 106. gr. 10.
100 na utrzymanie Wójta	Złt. 85. gr. 2.

łącznie Złt. 404. gr. 1.

pozostaje netto Złt. 1722 gr. 15.

do której dodawszy czynsze włościańskie wynoszące Złt. 268. gr. 3.

a po potrąceniu procentów 100 na losowe wypadki Złt. 13. gr. 12.

100 za trudnienie się poborem Złt. 13. gr. 12.

razem Złt. 26. gr. 24.

intratę z czynszów netto Złt. 241. gr. 9.

w ogóle Złt. 1963. gr. 24.

a po dodaniu 100 procentu za małe polowanie Złt. 19. gr. 19.

Summa do licytacji czyni Złt. 1983. gr. 13.

wyrażnój złotych tysiąc dziewięćset ośmdziesiąt trzy, groszy trzynaście, oprócz wszelkich podatków ex propriis przez dzierżawcę bez żadnej od Skarbu bonifikacji opłacać się winnych. Co się zaś tyczy dalszych warunków, pod jakimi wydzierżawienie folwarku przerzeczzonego ma nastąpić, w każdym czasie w biurze Rządu Gubernialnego na żądanie konkurenta do przejrzenia i poinformowania mogą być okazane. Suwałki, dnia 16. (4) Października 1837. r. Nr. 7294. 5272.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Celem zapobieżenia wywozu szmat i gałganów, tudzież obrzynków papierowych i nóżek baranich za granicę, a tym sposobem pragnąc zapewnić papierniom krajowym możność zaopatrzenia się w tą część materiału nieodzownie tymże potrzebnego; Rząd Gubernialny Augustowski powodowany zażaleniami od przedsiębiorców papieru otrzymywanemi, niniejszém podaje do powszechnej wiadomości, że obowiązującymi dotąd przepisami wzbronione jest wyprawdzanie powyższych materiałów za granicę; że każdy przekonany o handel za granicę szmatami, prócz konfiskaty obiektu, ulegnie opłacie podwójnej wartości tychże szmat. Każdy zaś zatrzymujący szmaty nad granicą, i dostawiający do processu Urzędowi Skarbowym, tak jak za wszelkie inne towary otrzyma natychmiast ¼ część wartości; resztę zaś części denuncyacyjnej odbierze po ukończeniu sprawy. — Ponieważ dotąd zdarza się spostrzegać, że handlarze, a szczególnież żydzi nadgraniczni sprowadzają do miast i

wsiów nadgranicznych szmaty, i takowe pod pozorem, że do papierni krajowych skupują, po zgromadzeniu wyprowadzają potajemnie w massie za granicę; dla zapobieżenia przeto takiemu handlowi szkodliwemu przemysłowi krajowemu, Rząd Gubernialny Augustowski następuje do wykonania wydaje przepisy:

1. Niewolno w obrębie trzechmilionowym od granicy pruskiej utrzymywać na składach szmat, nóżek baranich i obrzyneków papierowych; dostrzeżone zaś tak jakby już na granicy schwytane zostały, ulegną konfiskacie, a właściciel i utrzymujący skład do kar będą pociągnięci.

2. Każdy zbierający po wsiach i miastach szmaty, powinien być opatrzony świadectwem władzy policyjnej, na zasadzie podanej przezeń deklaracji wydanem, że szmaty do papierni krajowej, którą ma wykazać, dostarczać zamierza. W deklaracji zaś swojej poddać się powinien wszelkiej odpowiedzialności za przeciwne temu postąpienie.

3. Władze Policyjne i Skarbowe postrzegac będą, aby transporta szmat do granicy nie były podprowadzane pod żadnym pozorem, aby handlarze byli ściśle kontrolowani, i aby nieinaczej jak do papierni krajowych szmaty wyprzedawali; znani z tego handlu powinni udowodnić sprzedaż szmat do papierni, inaczej za niemożność wykazania takiego do kar będą pociągnięci jak defraudanci.

4. Rewizorowie Wydziałowi, Komory i Urzędy kontrolujące handel, Straże celne, Burmistrze miast i Wójci gmin przepis ten wykonywać mają.

Suwałki, dnia 4. Października (22. Września) 1837. r. Nr. 47,123. 24,448.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Stosownie do odezwy Rządu Gubernialnego Mazowieckiego z dnia 31. (19) Maja r. b. Nr. 34593 Rząd Gubernialny podaje do powszechnej wiadomości, mianowicie wszystkim Urzędem Skarbowym dla ściśłego zastosowania się, że w mieście Tomaszowie, Obwodzie Rawskim, Gubernii Mazowieckiej, założone zostały nowe fabryki, jako to: 1. Sukiennie przez star. Berka Zyller, tudzież osobne przez Jana Schwartz-Schulc, Wilhelma Zimmerman i Gotliba Manke. 2. Tkaniń wełnianych, półbawełnianych i bawełnianych przez Abla Rozenfeld. 3. Drukarnia perkalców i t. p. wyrobów przez Jana Krystiana Romer — którzy to fabrykanci wyroby swe znakami fabrycznymi (według wycisków załączających się) oznaczac będą, oprócz Abla Rozenfeld, który do znaków fabrycznych jeszcze plomby podług wzorów w takiejże jak wyżej liczbie tu dołączonych do fabrykatów swych dołączać będzie; obowiązuje zatem Rząd Gubernialny wszystkie Urzęda Skarbowe, jak niemniej Rewizorów Wydziałowych, aby jeżeli wyroby o których mowa w cechy powyższe obok skarbowych i administracyjnych opatrzonemi bydy się okaza, i za kwitami zaświadczającemi Urzędu Skarbowego Tomaszowa na świadectwach pochodzenia opartemi prowadzone i rozsyłane będą, te jako krajowe bez żadnej przeszkody w biegu handlowym expedyowały.

Suwałki, dnia 4. Października (22. Września) 1837. r. Nr. 45,621. 2,774.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Ponieważ woła jest Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego, aby zgodnie z odezwą Sztabu Głównego Armii daty 21. Czerwca r. b. Nr. 2,597. wszystkie akta śledztwa, do których z strony wojskowej przeznaczani są deputaci, wydawane były tymże deputatom w kopiach wierzitelnych dla złożenia władzy wojskowej, jak to ma miejsce w Cesarstwie Rossyjskiem; Rząd Gubernii Augustowskiej przeto poleca wszystkim Komorom Celnym, Urzędowi Skarbowym, Rewizorom Wydziałów, Kommissarzom Obwodowym i wszystkim w ogólności Urzędnikom śledztwa prowadzącym, aby do tego przepisu ściśle zastosowali się, a to pod odpowiedzialnością za przeciwne temu działanie.

Suwałki, dnia 6. Października (24. Września) 1837. roku. Nr. 21,898.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

DODATEK

DODATEK

do Dziennika Urzędowego Gubernii Augustowskiej, Nr. 42.

SUWAŁKI, dnia 5. Października 1837. roku.

WYDZIAŁ SŁUŻBY OGÓLNEJ.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Wzywa niniejszemi wszelkie władze administracyjno-policyjne, wojskowe, i w ogólności wszelkie czuwające nad porządkiem i bezpieczeństwem publicznem, oraz osoby prywatne, aby czyty śledzić następujące rzeczy, które w dniu 16. (4) b. m. między miastem Kalwaryą i Suwałkami, na trakcie bitym zaginęły: 1. Tłómk skórzany czarny nowy, z zamkiem zewnętrznym i deską u spodu do szrubowania, w którym znajdowały się następujące rzeczy zapakowane: 2. Koberzec używany płótnem podszyty, wyrabiany w arabski na tle jasno-czokoladowém. 3. Skóra łosia wyprawna do zastania na łożko. 4. Kołdra atlasowa karmazynowa, obszyta prześcieradłem holenderskiem. 5. Kołdra materyalna szafirowa, podszyta białem holenderskiem prześcieradłem. 6. Kołdra tybetowaniebieska. 7. Poduszka puchowa powlęczona powłóczką holenderską z cyfrą J. Z. 8. Poduszka safianowa zieleni puchem nasypana. 9. Trzy prześcieradła holenderskie. 10. Prześcieradło grubsze do zawinięcia pościeli. 11. Para bótów zamszowych, i para safianowych czarnych. 12. Zawiniątko z bielizną damską, w którym było 4. par trzewików warszawskich z sklepu Witoszyński. — Xięża Plebani po kościółkach z ambon, Rabini po bożnicach, Wójci gmin po wsiach, i Burmistrze po miastach podadzą trzykrotnie do powszechnej wiadomości wykaz rzeczy wyżej wyszczególnionych, wzywając dzisiejszego ich posiadacza, aby takowe do najbliższego Urzędu je dostawił, z wymiennieniem towarzyszących okoliczności ich znalezienia; Urzęda zaś obowiązane będą takowe rzeczy natychmiast odesłać przy stosownych raportach do Rządu Gubernialnego, który wszelkie koszta śledztwa i transportu powróci; w razie zaś ujęcia osoby podejrzanej te rzeczy posiadającej, takowa do właściwego Sądu ma być odstawiona; przyczem Rząd Gubernialny wzywa Sądy Policyi Poprawczej i Prostej, aby na wyżej wyrażone ruchomości, w przypadku ich odebrania od osób podejrzanych raczyły dawać bacność, i o nich Rząd Gubernialny zawiadomić.

Suwałki, dnia 18. (6) Października 1837. roku. Nr. 53,264.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Podaje do powszechnej wiadomości, iż w dniu 19. (7) Grudnia r. b. odbędzie się w biurze Kommissarza Obwodu Augustowskiego licytacja in minus na wzniesienie nowego z muru kościoła w mieście Lipsku. Anszlag na wystawienie tej świątyni Reskryptem Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego z dnia 30. (18) Września r. b. Nr. 38572 zatwierdzony, obejmuje koszta:

ad A. czyli na zakupienie materyatów i opłacenie rzemieślnika Złp. 35,304. gr. 21.

ad B. czyli na pomoc ręczną i sprzężajną - - - - - Złp. 8,116.

czyli razem Złp. 43,750. gr. 21.

wyrażnziej złotych czterdzieści trzy tysiące, siedmset pięćdziesiąt, groszy dwadzieścia jeden, od tej zatem summy licytacja in minus zaczynać się będzie. Każdy przeto mający chęć zajęcia się powyżej wymienioną entrepryzą, złoży w terminie powyżej oznaczonym w biurze Kommissarza Obwodu Augustowskiego opieczętowaną deklaracją, z dołączeniem do niej świadectwa Kassy na złożone wadium w ilości złp. 4,375. gr. 3. wyraźnziej złotych cztery tysiące, trzysta siedm dziesiąt pięć, groszy trzy, gdzie anszlag i warunki przedlicytacyjne w każdym czasie okazane mieć będzie do przejrzania. Deklaracye zaś podług następującej formy pisane bydy mają:

DEKLARACYA.

W skutku ogłoszenia z dnia 12. Października (30. Września) r. b. Nr. 7273 podaję niniejszą deklaracyę, w której zobowiązuję się skutecznie budowę kościoła z muru w mieście rządowem Lipsku za sumę złp. N. wyraźnziej złotych N. poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warun-

kach licytacyjnych objętem. Zaświadczenie Kassy Obwodu N. na złożone vadium w ilości złp. 4,375. gr. 3. wyraźniej złotych polskich cztery tysiące, trzysta siedmdziesiąt pięć, groszy trzy, dołączam, które w razie nieutrzymania się przy licytacji sam odbiorę, lub odeśtanie na mój koszt do N. upraszam. Stałe moje zamieszkanie jest w N. Pisalem w N. dnia — miesiąca — i roku. Podpis imie i nazwisko.

Suwałki, dnia 12. Października (30. Września) 1837. r. Nr. 7,273. 1,403.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny *Jamiołkowski*.

WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI

W załatwieniu rozporządzenia Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego Reskryptem jej z dnia 23 (11) Września r. b. Nr. 41117 objętego, Rząd Gubernialny podaje do powszechnej wiadomości, że nikomu nie jest wolno zajmować się stawianiem budowli kościelnych lub kaplicy, bez poprzedniego zezwolenia Władzy Rządowej; zastrzega przytém, że działający wbrew powyższemu rozporządzeniu, wystawia się niepotrzebnie na utracenie kosztów na ten cel poniesionych; gdyby bowiem podobne budowle bez upoważnienia Rządu rozpoczęte były, takowe w zastosowaniu się do istniejących przepisów, na koszt trudniącego się takową fabryką rozebrane zostaną.

Suwałki, dnia 12. Października (30. Września) 1837. r. Nr. 7,269. 1,406.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny *Jamiołkowski*.

WYDZIAŁ WOJSKOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

1) Zadosyć czyniąc odezwie Rządu Gubernialnego Płockiego z d. 13. (1) Sierpnia r. b. Nr. 42712 poleca Urzędowi administracyjno-policijnym, aby poniżej wymienionych ściśle śledziły, a w razie wyśledzenia do właściwego Kommissarza Obwodowego dostawiły, których rysopis następujący: 1. Jenofim Inodokińców, rodem z wsi Murfyny, Powiatu Mokszańskiego, Gubernii Płeczowskiej, wzrost mierny, twarz okrągła, oczy bure, nos mierny, włosy blond, lat ma 37. 2. Jakób Romaneczko, lat 25. twarz ściągła ospowata, oczy siwe, nos nieco zadarty, włosy jasno-blond, czoło mierne, wzrost mierny. Suwałki, dnia 29. (17) Września 1837. roku. Nr. 41,724. 10,020.

2) Przecznaczeni do byłej artyleryjskiej dywizyi rekruci z Gubernii Podlaskiej tegorocznego naboru, jako to: 1. Jan, syn Władysława Bzdek, mający lat 22. wzrostu arszyn 2. wershków 4. osmych 4. włosów blond, oczu niebieskich, nosa miernego, u prawej ręki niema wskazującego palca. 2. Józef, syn Franciszka Ratyński, lat 22. wzrost arszyn 2. wershków 6. osmych 4. włosów ciemnych, oczu niebieskich, nosa miernego; na marszu w Gubernii Grodzieńskiej, w mieście Połonki zbiegł, uniosłszy z sobą skarbowe rzeczy, mianowicie: pierwszy furazerkę, płaszcz, spodnie sukienne, hałsztuk, dwie koszule i boty; zaś drugi furazerkę, płaszcz, koszul dwie, boty i rękawice — Rząd Gubernialny przeto powodowany będąc odezwą Rządu Gubernialnego Podlaskiego z d. 19 (7) Sierpnia r. b. Nr. 42445 poleca Urzędowi administracyjno-policijnym, aby ich jak najściślej śledziły, a w razie wyśledzenia do najbliższej komendy wojskowej dostawiły.

Suwałki, dnia 29. (17) Września 1837. roku. Nr. 45,671. 10,326.

3) W skutku odezwy Rządu Gubernii Sandomierskiej z dnia 26. (14) Sierpnia r. b. Nr. 42,570. poleca Urzędowi administracyjno-policijnym, ażeby Jana v. Joachima Zejdlle, mieniącego się bydź z Xięstwa Poznańskiego, z pod dozoru policyi miasta Opoczna zbiegłego, według dołączającego się tu rysopisu śledziły, a w razie ujęcia właściwemu Kommissarzowi Obwodowemu dostawiły, i o dopełnieniu niniejszego rapporta swe równie temuż Kommissarzowi zdały. Rysopis: wzrost średni, twarz ściągła, oczy bure, nos długi, włosy szatyn, lat ma 38. ubiór na nim dziadowski, sukmana biała, spodnie i kapota podarte płócienne, bosy.

Suwałki, dnia 29. (17) Września 1837. roku. Nr. 49,355 11,233.

4) Wojciech Choinski, żołnierz Lejb Gwardyi Fińskiego batalionu strzelców, d. 15. (3) Czerwca r. b. zbiegł niewiadomo dokąd, którego jak dowodzi spis formularny, pochodzi rodem z miasta Łomży, Gubernii tutejszej; Rząd Gubernialny przeto powodowany będąc odezwą JW. Wojennego Naczelnika Gubernii Augustowskiej z dnia 5. Sierpnia (24. Lipca) r. b. Nr. 4,116. poleca Urzędowi administracyj-

no-policijnym, aby go ściśle śledziły, a w razie wyśledzenia do bióra JW. Wojennego Naczelnika Gubernii Augustowskiej dostawiły. Rysopis jego jest: wzrostu 2. arszyny, 7 1/2 wershków, twarz biała, włosy blond, oczy szare.

Suwałki, dnia 29. (17) Września 1837. roku. Nr. 40,603. 9,013.

5) Jędrzej Szumła, o kradzież mocno podejrzany, w łańcuszki zaopatrzony, w lasku Zembrzyńskim pod miastem Tartowem, pochwywszy kamień w rękę, i tēm zastraszywszy stróża, zbiegł; Rząd Gubernialny przeto powodowany odezwą Rządu Gubernii Sandomierskiej daty 14. Września r. b. Nr. 48,000. poleca Urzędowi administracyjno-policijnym, aby go śledziły, a w razie ujęcia właściwemu Kommissarzowi Obwodu dostawiły. Rysopis: wieku lat 29. wzrostu miernego, twarzy ściągłej, oczu burych, nosa grubego, włosów ciemnych, u nogi lewej brakuje dwóch palców.

Suwałki, dnia 7. Października (25. Września) 1837. r. Nr. 50,759. 11,565.

6) Alexander Górski, lat 13. mający, rodem z Warszawy, wzrostu małego, włosów blond, oczu siwych, twarzy okrągłej, nosa małego, ma kresę na policzku lewym, odziany w surdut sukna granatowego, spodnie płócienne w kratki, szelki białe, furazerkę studentską, bosy, na staży Jędrzejów zbiegł; Rząd Gubernialny przeto powodowany odezwą Rządu Gubernialnego Krakowskiego z d. 22. (10) Września r. b. Nr. 48,021. poleca Urzędowi administracyjno-policijnym, aby go ściśle śledziły, a w razie wyśledzenia do właściwego Kommissarza Obwodowego dostawiły.

Suwałki, dnia 7. Października (25. Września) 1837. r. Nr. 51,338. 11,708.

7) Józef Targowski, wieku-lat 31. wzrostu niskiego, twarzy okrągłej, oczu siwych, nosa ściągłego, włosów ciemnych, z pod dozoru policyjnego miasta Opoczna zbiegł; Rząd Gubernialny przeto powodowany odezwą Rządu Gubernii Sandomierskiej daty 15. Września r. b. Nr. 49,129. poleca Urzędowi administracyjno-policijnym, aby go śledziły, a w razie ujęcia właściwemu Kommissarzowi Obwodowemu dostawiły.

Suwałki, dnia 7. Października (25. Września) 1837. r. Nr. 50,762. 11,566.

8) Walenty Zieliński, rodem z Galicyi Austriackiej, Cyrkuła Tarnowskiego, wsi Mitrowa pochodzący, wieku lat 17. z pod dozoru policyjnego miasta Opatowa zbiegł — Maryanna Winiarska, ze wsi Ryzek, Obwodu Kieleckiego, Gubernii Krakowskiej będąca, wzrostu miernego, włosów blond, twarzy okrągłej, oczu siwych, nosa miernego, w transporcie zbiegła — Rząd Gubernialny przeto powodowany odezwą Rządu Gubernialnego Sandomierskiego daty 16. (4) Września r. b. Nr. 49,257. poleca Urzędowi administracyjno-policijnym, aby ich śledziły, a w razie ujęcia właściwemu Kommissarzowi Obwodu dostawiły.

Suwałki, dnia 7. Października (25. Września) 1837. r. Nr. 51,338. 30,878.

9) Powodowany odezwą Vice Prezydenta miasta Warszawy z d. 21. (12) Września r. b. Nr. 42445 poleca Urzędowi administracyjno-policijnym, aby Wawrzeńca Dąbrowskiego, czyszciciela miasta Warszawy, zbiegłego, który ma lat 20. wzrostu dobrego, twarzy dziobatej, ściśle śledziły, a w razie wyśledzenia do właściwego Kommissarza Obwodowego dostawiły.

Suwałki, dnia 7. Października (25. Września) 1837. r. Nr. 51,357. 11,711.

10) Jakób Piaran, rodem z Galicyi Austriackiej, lat 40 twarz okrągła, oczy siwe, nos mały, włosy ciemno-blond, czoło wysokie, w czasie ucieczki ubrany w kamizelkę płócienną, pas z białego rzemienia, czapkę czerwoną, zbiegł niewiadomo dokąd; Rząd Gubernialny przeto zadosyć czyniąc odezwie Rządu Gubernialnego Krakowskiego z d. 22. (10) Września r. b. Nr. 48,125. poleca Urzędowi administracyjno-policijnym, aby go ściśle śledziły, a w razie wyśledzenia do właściwego Kommissarza Obwodowego dostawiły.

Suwałki, dnia 7. Października (25. Września) 1837. r. Nr. 51,339. 11,707.

11) W Obwodzie Augustowskim, we wsi i gminie Rohozyn, w dniu 18. (6) Września r. b. ujętym został przez sołtysa Orłowskiego Leon Szydłowski, dezterter z wojska Rossyjskiego, w r. b. na zaciąg powołany, rodem z wsi Bohatery, gminy Łabno będący, który w transporcie do Jastrzębnój z pod strażi Wincentego Huryna zbiegł; Rząd Gubernialny przeto poleca Urzędowi administracyjno-policijnym, aby go śledziły, a w razie ujęcia właściwemu Kommissarzowi Obwodowemu dostawiły. Rysopis: ma lat 21. wzrostu 2. arszyny, 6 1/2 wershków, włosy i brwi blond, oczy szare, nos mierny, usta małe, broda okrągła, twarz okrągła gładka.

Suwałki, dnia 17. Października (25. Września) 1837. r. Nr. 50,454. 11,471.

12) Ponieważ w nocy z dnia 1. na 2. m. i. r. b. we wsi Niecieczy, o milę jedną od miasta Sokołowa, w Obwodzie Siedleckim, Gubernii Podlaskiej położonej, przez niewiadomych sprawców kradzieży Jakubowi Gadomskiemu skradzione zostały ze stajni parę koni z bryczką i zaprzęgiem, których opis jest następu-

jący: 1. Klacz wiszniowo-kasztanowata zrebna, bez odmiany, lat 5 na 6. mająca, na grzbiecie od biodła z obu stron centki białe, od której zstodzieje pozostawili żrzebickę gniadą, miesiąc 4. mająca, wartość tej klaczy złp. 432. 2. Koń brudno-kasztanowaty, lat 3 na 4. mający, tysek mały na czole, zadnia noga po pigę biała, wartujący złp. 216. 3. Wozek pojedynczy nowy z choimontem nowym ma-żon używany, trenzlidwie, lejce, przywiązka i szleje z postroiskami, których wartość wynosi złp. 200. — Rząd Gubernialny w skutku odezwy Rządu Gubernialnego Podlaskiego z dnia 16. (4) Września r. b. Nr. 41133 poleca Urzędowi administracyjno-policyjnym, ażeby śledztwo tak kradzieży, jak i sprawców za- rządziły, i o dopełnieniu niniejszego rapporta swe właściwemu Kommissarzowi Obwodowemu zdały. Suwałki, dnia 7. Października (25. Września) 1837. r. Nr. 50,779. 11,570.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.  
Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ WOJSKOWY.  
RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

W skutku odezwy Rządu Gubernialnego Podlaskiego z d. 7. Września (26. Sierpnia) r. b. Nr. 41511 poleca Urzędowi administracyjno-policyjnym, ażeby śledztwo zbiegłych osób listą imienną poniżej do- mieszczającą się objętych zarządziły, a w razie ujęcia którego z tych, właściwemu Kommissarzowi Ob- wodowemu dostawiły, oraz rapporta swe o dopełnieniu niniejszego, równie temuż Kommissarzowi zdały. Suwałki, dnia 7. Października (25. Września) 1837. r. Nr. 50,781. 11,571.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.  
Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

Lista imienna osób zbiegłych.

1. Chwedor Domidnik, wzrostu miernego, twarzy ściągłej, oczu siwych, nosa pociągniętego, wło- sów blond, lat 16. ubrany w sukmanę siwą starą, koszulę i spodnie grube płócienne stare, czapkę starą z granatowym wierzchem. 2. Nikita Wahulak, wzrostu małego, twarzy okrągłej, oczu siwych, no- sa miernego, włosów blond, lat 15. ubrany w sukmanę siwą, koszulę i spodnie grube płócienne stare, kapelusz na głowie słomiany — ci dwaj chłopcy o włoścogostwo obwinieni, zbiegli z transportu, mieni- li się bydź rodem ze wsi Chodyńca, Powiatu Kubryńskiego, Gubernii Grodzieńskiej, kraju Cesarstwa Rzeszowskim, Gubernii Lwowskiej, Galicyi Austriackiej, zbiegł z pod dozoru policyjnego z miasta Siedlec, jest on wzrostu miernego, włosów jasno-blond, ma lat 20. twarzy okrągłej, oczu piwnych, policyjnego miasta Siedlec zbiegł, jest on wzrostu średniego, twarzy pociągłej, nosa miernego, oczu siwych, włosów blond, lat 49.

Za zgodność Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ SKARBOWY.  
RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Na skutek Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 7. Września (26. Sier- pnia) r. b. Nr. 66,832. Rząd Gubernialny podaje do wiadomości publicznej, iż w dniu 5. Grudnia (23. Listopada) r. b. odbywać się będzie w mieście Suwałkach w sali posiedzeń Rządu Gubernialnego gło- śna licytacja na entrepryzę reparacji zabudowań Komory Celnój w Kucharskimi, pod następującemi warunkami:

1. Licytacja na pomienioną entrepryzę zaczynać się będzie in minus od summy złp. 1272. gr. 20. anszlgiem przez Kommissyę Rządową Przychodów i Skarbu potwierdzonym oznaczonej. 2. Ka- żdy przystępujący do licytacji, na pewność dotrzymania swój oferty obowiązany jest złożyć wadium w summie złp. 127. 3. Do reparacji takowej obowiązany entrepreneur użyć materiału w dobrym gatun- ku i majstrów doskonałych, gdyż w razie gdyby Budowniczy użycie złych materiałów lub niedokła- dność roboty dostrzegł, zbrakowane przez niego szczegóły entrepreneur swoim kosztem wyprowadzić obowiązany będzie; a nadto reparacją tak uskutecznić, iżby ta co do znaczniejszych szczegółów przynajmniej lat 5. bez reparacji wytrzymać mogła. 4. Wypłata entrepreneurowi kontraktem zapewnio- na nastąpi w ówczas, kiedy reparacja w zupełności wykonaną bydź się okaże, i protokół rewizyjno odbierczy przez Budowniczego dopełniony, Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu potwierdzi. 5. Utrzymujący się przy licytacji, obowiązany będzie złożyć kaucyą 1/4 części summy przez licytacją ustanowionej, która po zupełnym wykonaniu reparacji zwróconą zostanie. 6. Entrepreneur niebędzie

wymagał żadnych większych wynadgrożeń za uzupełnioną reparację nad tą summę, jaka jest an- szlgiem objęta, czyli jaka przez konkurencyą przyjęta będzie, i gdyby wypadło w czasie reparacji ponieść wydatek anszlgiem nieobjęty, niebędzie miał prawa czynienia o to pretensyi do Skarbu. 7. Z utrzymującym się przy licytacji kontrakt zaraz zawarty zostanie, który entrepreneur od czasu podpi- sania onego obowiązywać będzie. 8. Koszta papieru sęplowego i porto entrepreneur przyjmując obowiązany. — Wzywa przeto Rząd Gubernialny, aby każdy mający chęć przyjęcia tej entrepryzy, w miejscu i terminie wyżej wyrażonym znajdować się nieomieszkał. Wójci po gminach, Burmistrzowie w miastach niniejsze obwieszczenie zwykłym sposobem ogłoszą, i o dopełnieniu tego przed terminem licytacji rapport Rządowi Gubernialnemu złożą.

Suwałki, dnia 4. Października (22. Września) 1837. r. Nr. 6911. 4951.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.  
Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

1) W wykonaniu Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 15. (3) Września b. r. Nr. 69,998. Rząd Gubernialny podaje do powszechnej wiadomości, że Komory Celne Rossyjskie od stropy kraju tutejszego położone, otrzymały rozporządzenie, aby od przywożonych z Polski do Rossyi podwiązek jedwabnych, pobieranem było cł. w taryffie wspólnej dla Cesarstwa i Królestwa, na halsztu- ki męzkie obszyte materyą jedwabną, po kopicjek srebrnych 15. czyli po złotemu od funta przepisaney; poleca przeto Rząd Gubernialny wszystkim Komorom Celnym od ściany Cesarstwa położonym, iżby przywożone z Cesarstwą do tutejszego kraju pomienione podwiązki, podobnież za powyższą opłatą prze- puszczały; jak niemiennie niniejsze rozporządzenie do regestrów swych pod ostatnim numerem ekspedycyi zapisawszy, rapport o dacie onego dojścia bez żadnej straty czasu Rządowi Gubernialnemu złożyły.

Suwałki, dnia 4. Października (22. Września) 1837. r. Nr. 6881. 4929.

2) Z odwołaniem się do rozporządzenia przez Dziennik Urzędowy Gubernialny pod dniem 6. Kwie- tnia (25. Marca) r. b. Nr. 2112 do wiadomości powszechnej podanego, że mięso surowe z Rossyi do Polski i nawzajem sprowadzane, bez żadnej opłaty celnej przepuszczane bydź winno; Rząd Guber- nialny zawiadamia wszystkie Komory Celne od strony Rossyi położone, że Kommissya Rządowa Przy- chodów i Skarbu w następstwie powołanego na wstępnie rozporządzenia, Reskrytem z dnia 31. (19) Sierpnia r. b. Nr. 59007. rozwiązując przedstawną raportem Rządu Gubernialnego Podlaskiego wątpli- wość, czyli od wprowadzanego z Rossyi mięsa surowego mają bydź pobieranemi na Komorach grani- cznych koszta ekspedycyjne, i czyli toż mięso nie na handel, lecz na prywatną domową potrzebę przez mieszkalców tutejszych z Cesarstwa sprowadzane, może bydź do kraju bez żadnej ekspedycyi wpu- szczanem? postanowiła: iż mięso surowe w jakiejby ilości z Rossyi sprowadzane, powinno przechod- dzić przez zwykłą ekspedycję celną, i oznaczone koszta ekspedycyjne od takowego pobierać należy, z których jednak opłata za kwit jako z kwitaryusza dawnego formatu wydany, tylko groszy pięć wynosi; z tego przeto powodu Rząd Gubernialny poleca Komorom Celnym od strony Rossyi położonym, aby sprowadzane do Polski mięso surowe zwykłym sposobem za opłatą tylko kwitu groszy 5. ekspedyowały.

Suwałki, dnia 4. Października (22. Września) 1837. r. Nr. 6714. 4829.

3) Zawiadomiony Reskrytem Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z d. 5. Września (24. Sierpnia) r. b. Nr. 41723 podaje do powszechnej wiadomości, że wymienione poniżej osoby, a mia- nowicie: 1. Stanisław Karusiewicz z miasta Warszawy; 2. Karól Reumann, i 3. Karól Griaber z mia- sta Łodzi, Gubernii Mazowieckiej; niemniej starozakonni: 4. Mojżesz Waldenberg z miasta Dobrzy- nia, Gubernii Płockiej; 5. Rubin Gleitman z miasta Olkusza, Gubernii Krakowskiej; po wykwalifiko- waniu się na kupców do zgromadzeń kupieckich właściwych okręgów zapisani zostali, i w przyzwoite konsensa zaopatrzeni; przeto Urzędu Skarbowe nowo przybyłych kupców wyżej pomienionych do list kupieckich przez siebie utrzymywanych zapiszą, i jako istotnych kupców uważać będą.

Suwałki, dnia 4. Października (22. Września) 1837. r. Nr. 6668. 4777.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.  
Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Stosownie do odezwy Rządu Gubernialnego Mazowieckiego z dnia 14. (2) Sierpnia r. b. Nr. 11823

Rząd Gubernialny podaje do powszechnej wiadomości, jak niemniej wszystkim Urzędem Skarbowym i Rewizorom Wydziałowym dla ścisłego zastosowania się, że w mieście Łodzi, w Gubernii Mazowieckiej, Obwodzie Łęczyckim położonym, nowe fabryki wyrobów tkackich płócienniczo-bawełnicznych założone zostały przez fabrykantów, mianowicie: 1. Konrada Müller, 2. Antoniego Wagner, 3. Karola Neruda, 4. Kaspra Petch, 5. Józefa Müller, 6. Bernarda Hofman, 7. Jana Gottlieba Kfate, 8. Antoniego Kohl, 9. Eufreda Berenot, 10. Johana Galler, 11. Franciszka Menich, 12. Franciszka Shültz, 13. Henryka Pohn, 14. Kaspra Hoffman, 15. Filipa Luniach, 16. Karola Frydrych Peskold, 17. Józefa Holupka, 18. Konrada Bajer, 19. Tomasza Hasser, 20. Ignacego Effenbergier, 21. Karola Augusta Sims, 22. Antoniego Balma, 23. Ignacego Rume, 24. Jana Gottlieba Langer, 25. Frydrycha Frantz, 26. Jana Ałowiza Iwad, 27. Frydrycha Aumann, 28. Gottlieba Klejfert, 29. Krystyana Frydrycha Heinze, 30. Antoniego Pischel, 31. Benedykta Winkler, 32. Filipa Merger, 33. Kalmana Poznńskiego, 34. Krystyana Frydrycha Foht, 35. Antoniego Shtedel, 36. Jana Schultz, z których fabrykanci wyrobyswe stosownie do obranych i zatwierdzonych znaków fabrycznych pieczętką na laku, z wymienniem miasta, tudzież imion i nazwisk swych oznaczają będą; obowiązują zatem Rząd Gubernialny wszystkie Urzęda Skarbowe, aby jeżeli wyroby o których mowa w cechy podług powyższego spisu obok skarbowych i administracyjnych opatrzonemi bydy się okaza, i za kwitami zaświadczenia Urzędu Skarbowego w Łodzi na świadectwach pochodzenia opartemi prowadzone i rozsyłane okaza się, te jako fabrykat krajowy bez żadnej w biegu handlowym przeszkody ekspedyowały.

Suwałki, dnia 18. Października (30. Września) 1837. r. Nr. 49,008. 29,573.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY LUBELSKI.

Ponieważ ogłoszona licytacja na wydzierżawienie dochodów konsumcyjnych w drugim terminie co do niektórych miast nie przysłała do skutku; Rząd Gubernialny przeto ogłasza trzeci termin licytacji na wydzierżawienie dochodów konsumcyjnych z takowych miast, która odbędzie się w biurze Rządu Gubernialnego w terminach następujących:

W dniu 24. (12) Października 1837. roku.

Z miasta 5. rzędu Kizenowa poczynając od summy na praetium fisci ustanowionej złp. 6918. z miasta 5. rzędu Piasków od summy złp. 8001 z miasta 4. rzędu Tarnogroda od złp. 21615. z miasta 3. rzędu Janowa od złp. 25123. z miasta 3. rzędu Krasnegostawu od złp. 32015. z miasta 5. rzędu Łaszczowa od złp. 9412.

W dniu 25. (13) Października 1837. roku.

Z miasta 5. rzędu Łęczny od summy złp. 18010. z miasta 5. rzędu Tyszkowic od złp. 16000. z miasta 5. rzędu Urzędowa od złp. 5760. z miasta 5. rzędu Gorzkowa od złp. 2060. z miasta Końskowoli z osadą Puławy, z których każde należy do 5. rzędu od złp. 30013. z miasta 5. rzędu Dubienki od złp. 16111.

W dniu 26. (14) Października 1837. roku.

Z miasta 2. rzędu Lublina od summy złp. 301400. z miasta 3. rzędu Zamościa od złp. 75032. z miasta 4. rzędu Lubartowa od złp. 24885. z miasta 5. rzędu Komarowa od złp. 11503. z miasta 5. rzędu Żółkiewki od summy złp. 6000.

Warunki licytacji są te same, jakie pod dniem 12. Lipca (30. Czerwca) r. b. Nr. 41,916. i 2. Sierpnia (21. Lipca) r. b. Nr. 47,152. w Dziennikach Urzędowych Gubernialnych Nr. 29. 31. i 32. do publicznej wiadomości podane zostały. Prezydent miasta Lublina i Burmistrze po miastach powyższe obwieszczenie po trzykroć ogłaszają, i dowody ogłoszenia Rządowi Gubernialnemu przed terminem licytacji złożą. — Nadmieniam w końcu, że licytacja odbywać się będzie każdego dnia z rana od godziny 9. do 12. po południu od 3. do godziny 6.

w Lublinie, dnia 29. (17) Września 1837. roku.

Nr. 59,219. 29,948.

Gubernator Cywilny, Generał Major (podpisano) ALBERTÓW.

Sekretarz Jeneralny (podpisano) Radziszewski.

Za zgodność Sekretarz Jeneralny R. G. A. Jamiołkowski.

Sąd Policji Poprawczej Wydziału Kalwaryjskiego.

1) Gospodarzowi z wsi Pelenów, gminy Roś, w nocy z dnia 17. na 18. Lutego 1836. roku skradziono ze stajni na zamek zamkniętej parę koni, mianowicie: 1. Konia ciesawego z gwiazdką na łbie, ma-

jącego kopyto ulewę tylnęj nogi w paski białe i czarne petrokate, paszy osmiej. 2. Konia skarognia-  
dego, mającego na prawem oku skazę, lat 12. Po tej kradzieży, poszkodowany dostrzegł ślad dwóch  
młodziei, i z takowych przekonał się, że ciż złodzieje z końmi kradzionemi udali się drogą do miasta Wi-  
sztyńca wiodącą; wzywa zatem dzisiejszego posiadacza rzeczonych koni, aby w przeciągu jednego  
miesiąca do Sądu naszego zgłosił się, i z prawnego nabycia tychże koni usprawiedliwił, gdyż w ra-  
zie przeciwnym, za nieprawne posiadanie onych do surowej odpowiedzialności pociągnięty zostanie.

Kalwarya, dnia 14. (2) Października 1837. roku.

Nr. 10,949.

2) Wzywa starozakonnego Mortchela Wolfowicza Segal, z miasta Maryampola, a teraz z pobytu  
niewiadomego, aby przed Sądem naszym natychmiast stawił się dla wysłuchania wyroku, bowiem  
w razie przeciwnym krokami właściwemi śledzony zostanie.

Kalwarya, dnia 18. (6) Września 1837. roku.

Nr. 10,174.

Sędzia Prezydujący J. Szulc.

Fr. Nagórka.

Sąd Policji Poprawczej Wydziału Zamojskiego.

1) Wzywa władze tak cywilne, jako i wojskowe, nad porządkiem i spokojnością czuwające, aby  
na Piotra Żuka, rodem z wsi Sobola, Powiatu Tomaszowskiego, Obwodu Hrubieszowskiego, i tam-  
że zamieszkałego, lat 17. wieku liczącego, wzrostu średniego, włosów jasno-blond, oczu niebieskich,  
czoła mierzkiego, brody okrągłej, nosa pociągłego, twarzy okrągłej; o zbrodnią kradzieży prawnie po-  
szlakowanego, a przed śledztwem sądowym i wymiarem sprawiedliwości ukrywającego się, ściśle da-  
wały baczenie, a ujęt-go do najbliższego Sądu dla dalszego z nim postąpienia odstawiły.

Janów, dnia 20. (8) Września 1837. roku.

Nr. 5,922.

2) Zawiadamia kogo to dotyczyć może, iż w depozycie Sądu naszego znajduje się 3. kawałki ada-  
maszku od osoby do posiadania niepodobnej odebranego, to jest: kawałek jeden amarantowego, a dwa  
żółtego koloru z ornatów kościelnych pochodzący mające; właściciel więc takowego adamaszku ma się  
zgłosić do Sądu naszego z dowodami prawnymi w przeciągu 3. miesięcy od daty niniejszego obwieszcze-  
nia, po upływie bowiem tego terminu z tym adamaszkiem co z prawa wypadnie postąpieniem będzie.

Janów, dnia 19. (7) Września 1837. roku.

Nr. 5,902.

Sędzia Prezydujący Szczytyński.

Sadowski.

Sąd Policji Poprawczej Wydziału Jędrzejowskiego.

Wzywa wszelkie władze, tak cywilne, jak wojskowe, niemniej osoby prywatne, aby na Józe-  
fa Malczewskiego, byłego dziedzica dóbr Drochowa, w Powiecie Szydłowskim, Gubernii Krakowskiej  
położonych, o zbrodnią przewierzenia się w Urzędzie obwinionego, i do inkwizycji ordynaryjnej  
położonych, którego-teraźniejszy pobyt jest niewiadomy, baczną oko dawały, a w ra-  
z aresztu zakwalifikowanego, którego-teraźniejszy pobyt jest niewiadomy, baczną oko dawały, a w ra-  
zie wysłędzenia do Sądu tutejszego, lub też najbliższego pod strażą dostawić raczyły; którego rysopis  
jest następujący: Józef Malczewski katolik, lat około 50. mający, żonaty, dzietny, wzrostu niskie-  
go, twarzy ospowatej, oczu siwych, włosów blond, nosa średniego, łysy.

Chęciny, dnia 25. (11) Września 1837. roku.

Nr. 9,211

Za Sędziego Prezydującego J. Kalinowski.

D. Kłossowski.

Sąd Policji Prostej Powiatu Sejneńskiego.

Wzywa wszelkie władze, aby Władysława Rowińskiego, z więzienia tutejszego zbiegłego, o kra-  
dzież obwinionego, śledziły, i w razie ujęcia wprost Sądowi Policji Poprawczej Wydziału Kalwaryj-  
skiego pod strażą odesłały. Rysopis zbiegłego jest następujący: ma lat 19. religii katolickiej, wzro-  
stu małego, oczu niebieskich, włosów światło-blond, ubrany był w sukman stary światło granatowy,  
spodnie płócienne grube, koszulę kuźelną, bez chustki na szyi i obuwia, ostatnie zamieszkanie miał  
w wsi Ilgeniach, gminie Kadaryszki.

Sejny, dnia 6. Września 1837. roku.

Nr. 1,263.

Kulwieć.

S. Targoński.

OBWIESZCZENIE.

Trybunał Cywilny I. Instancyi Gubernii Augustowskiej Wydział II.

W skutek prośby przez starozakonnego Hirsę Klinkowsztejna, pod dniem 10. Października  
r. b. do Trybunału uczynionej, podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu 27. (15) Stycznia 1838 r.  
o godzinie 10. z rana przed Janem Zapiorkiewiczem, Regentem Kancellaryi Ziemiańskiej Gubernii  
Augustowskiej Wydziału II. w mieście Suwałkach odbędzie się w myśl prawa o przywilejach i hypo-



tekach sr. 1818. i 1825. regulacya hypoteczna nieruchomości dawniej do staroszkonnego Mowsy Hirsztowicza Kliukowsztejna, a teraz do własności podającego należec mającej, która stosownie do pokładanego świadectwa Prezydenta miasta, tu w mieście Suwałkach przy ulicy rynek pod numerem policyjnym 632. sąs w katastrze ogniowym pod numerem 471. jest położoną. Wszyscy zatem roszcący prawo rzeczowe do tejże nieruchomości, przed pomienionym Regentem w należne opatrzeni dowody, osobiście lub przez prawnie umocowanego pełnomocnika w terminie powyższym stawić się powinni, niestawiający bowiem sami sobie przypiszą winę strat, na jakie narażeni być mogą.

w Suwałkach, dnia 10. Października (28. Września) 1837. roku. Nr. 1,233.

Prezes Chwałbóg. Za Sekretarza A. Kulwiec.

**OBWIESZCZENIE.**

**Komora Celn I. Rządu Kolno.**

Podaje do publicznej wiadomości, iż w nocy z dnia 5. na 6. Października (23. na 24. Września) r. b. w lesie do Grabowa należącym, w gminie Grabowo, w Powiecie Biebrzańskim, Prokofiej Alexandrow Strażnik celny luki Wiszowate w Dystansie i linii drugiej położonej, odbił i do Komory tutejszej do processu dostawił następujące objekta: 1. Cukru ordynaryjnego w 4. głowach funtów 42. 2. Herbaty w 1. pudełku netto funtów 16½. 3. Araku ordynaryjnego w 3. baryłkach garncy 8. 4. Konia skarogniadego lat 7. w stanie nędznym. 5. Konia gniadego bez rejestru lat, obsutego od siodła. 6. Dwie terlice stare ze strzemionami żelaznymi.

Gdy podług doniesienia dostawiającego, osoby przemycające za dostrzeżeniem Strażnika porzuciwszy konie, same korzystając z lasu, oraz pory nocnej, ucieczką uratowały się, i dośnięciem byź niemogły; Komora przeto Celn Kolno wzywa niniejszém niewiadomego powyższych obiektów właściciela, aby w przeciągu 4. tygodni od daty dzisiejszej zgłosił się i własność swą udowodnił, w przeciwnym bowiem razie zaocznie z nim postąpieniem zostanie. Wzywa oraz Komora wszystkich którzyby jakiegokolwiek szczegóły w obecnej sprawie, a mianowicie o właścicielu towarów lub defraudantach i ich współnikach wiadomość posiadali, aby w tymże przeciągu czasu do Komory tutejszej, lub wprost do Rządu Gubernialnego Augustowskiego doniesienia swe bez użycia stempla złożyli, i w tych okoliczności, a nadewszystko świadków zadyktowali.

w Wincencie, dnia 10. Października (28. Września) 1837. roku. Nr. 458.

Naczelnik M. Grzymała. Pisarz S. Ziemiński. Kontroller Sztachelski.

**OBWIESZCZENIE.**

**Komora Celn I. Rządu Kolno.**

Podaje do publicznej wiadomości, iż w nocy z dnia 28. na 29. Sierpnia r. b. w lesie pomiędzy wsiami Wiszowate, Andrychy i Kumelsk, w Powiecie Biebrzańskim, Prokofiej Alexandrow Strażnik celny z linii drugiej Dystansu drugiego odbił, i do tutejszej Komory do postąpienia fiskalnego dostarczył towary następujące: 1. Araku ordynaryjnego w dwóch półankierkach i dwóch ćwierćankierkach niepełnych garncy 10. 2. Herbaty ordynaryjnej w pudełku netto funtów 6. 3. Cykoryi palonej w paczkach funtów 20. 4. Ogiera maści bułanej, małego gospodarskiego, lat 6. 5. Tarlicę bez nakrycia I.

Gdy podług doniesienia dostawiającego, osoby przemycające korzystając z pory nocnej, oraz lasu ucieczką ratowały się, pozostawiający obecnego towaru konia, i pojmanemi byź niemogły; Komora przeto Celn Kolno wzywa niniejszém niewiadomego powyższych obiektów właściciela, aby w przeciągu 4. tygodni od daty dzisiejszej do tutejszego Urzędu zgłosił się i własność swą udowodnił, w przeciwnym bowiem razie zaocznie z nim postąpieniem zostanie. Wzywa oraz Komora wszystkich, którzyby jakiegokolwiek szczegóły w obecnym przedmiocie, mianowicie o właścicielu towarów lub defraudantach i ich współnikach, tudzież o niezupełnym dostawieniu do processu tychże towarów wiadomość posiadali, aby w tymże przeciągu czasu do Komory tutejszej, lub wprost do Rządu Gubernialnego Augustowskiego doniesienia swe bez użycia stempla, złożyli, i w tych okoliczności, a nadewszystko świadków zadyktowali.

w Wincencie, dnia 7. Października (25. Września) 1837. roku. Nr. 457.

Naczelnik M. Grzymała. Pisarz S. Ziemiński. Kontroller Sztachelski.

DODATEK II.

**DODATEK DRUGI**

do Dziennika Urzędowego Gubernii Augustowskiej, Nr. 42.

SUWAŁKI, dnia 21. Października 1837. roku

**OBWIESZCZENIE.**

Pisarz Trybunału Cywilnego I. Instancyi Województwa Augustowskiego Wydziału II.

W myśl art. 682. i 683. kodexu postępowania sądowego, podaje do wiadomości, iż z Instancyi Józefa Skowrońskiego, Podleśnego z Nadleśnictwa Szlanowskiego, w posiadzie Waleryanowo, Powiecie Maryampolskim, Województwie Augustowskim zami-szkatego, zamieszkanie prawne do obecnej czynności w mieście Wojewódzkim Suwałkach w domu pod Nrem 240. u W. Alexandra Gutta, Patrona Trybunału obrane mającego; dobra ziemskie Naugardyski, położone w gminie Sokołowszczyzna, w Powieci- i Obwodzie Maryampolskim, Województwie Augustowskim, należące prawem własności do małoletniej Eufemii Wiszniewskiej, po Tomaszu Wiszniewskim Komorniku pozostałej córki, zostającej pod opieką swjej matki Karoliny z Micewiczów Wiszniewskiej, wdowy, tamże w Naugardyskach jak wyżej zamieszkałej; aktem Komornika Sądowego Powiatu Maryampolskiego Pawła Pogorzelskiego, w mieście Maryampolu z urzędowania zamieszkałego, od dnia 19. Sierpnia do 28. t. m. r. 1830 trwającym, zajętemi i zaarrestowanemi zostały końcem sądowego wywłaszczenia na publicznej licytacji, a to na podstawie następujących tytułów, a mianowicie:

1. Wyroku Trybunału Cywilnego I. Instancyi Województwa Augustowskiego w Łomży dny 21. Maja 1822. r. cessyi urzędowej przed Regentem Powiatu Maryampolskiego Hieronimem Dzieszukiem w d. 4. Września 1830. r. sporządzonej; wyroku Trybunału Województwa Augustowskiego Wydziału II. z dnia 30. Czerwca 1827. r. wyroku Sądu Appellacyjnego z dnia 17. Grudnia 1827. r. z których należą się summy złp. 2543. gr. 20. z procentem od 30. Lipca 1819. r. biegnącym, i kosztów złp. 149.

2. Wyroków Trybunału Województwa Augustowskiego Wydziału II. dny 26. Stycznia 1826. r. 1. Czerwca 1827. r. i Sądu Appellacyjnego dny 17. Grudnia 1827. r. któremi przysądzone są summy złp. 2000. z procentem od dnia 24. Czerwca 1820. r. złp. 400. z procentem od 12. Września 1825. złp. 39 gr. 20. 94 gr. 15. i 159.

3. Dokumentu urzędowego przed Regentem Janem Wilskim w Warszawie zeznanego w dniu 24. Października 1820. r. cessyi urzędowej przed tymże Regentem 9. Czerwca 1821. r. wyroku Trybunału Województwa Augustowskiego w Łomży 15. Czerwca 1822. r. nastąpionego; retro cessyi przed Franciszkiem Strzeszewskim i Józefem Miniewiczem Regentami w Płocku, zeznanej dnia 11. Kwietnia 1826. r. nakoniec cessyi przed Regentem Powiatu Maryampolskiego Dzieszukiem 10. Lipca 1828. r. z jakowych należą się summy złp. 3365. i złp. 40.

Nieruchomość zajęta i zostająca w posiadaniu Karoliny Wiszniewskiej, wdowy, matki małoletniej Eufemii Wiszniewskiej, dłużniczki, zawiera obszerności w ogóle włók litewskich 10. morgów 18. prętów 59. graniczy na wschód z folwarkiem Julianowo, do własności JW. Frenzela należącym; na południe z wsią Talajcie, do dóbr Fredowskich JW. Godlewskiego należąca; na zachód z wsią Jancuciami, do dóbr Freda; na północ z folwarkiem Tyrkieliszki, sukcesorów Gierka — odległa jest od miasta Maryampola mil 8. od Pren mil 5. Grunt orny na trzy zmiany podzielony, w tegorocznej zmianie żytniej morgów litewskich 22. klasy II. łąk morgów 7. pod trzema sadzawkami łączącemi się prętów 150. w zmianie jarzynnej grunt klasy II. morgów litewskich 25. łąk morgów 15. pod sadzawkami trzema prętów 150. w zmianie trzeciej ugorowej gruntu klasy II. i III. morgów 25. łąk morgów 16. sadzawki prętów 15. ogrodu fruktowego morg 1. warzywnych morgów 2. pod zabudowaniem dworném morgów 3. pod zabudowaniem karczenném i dalszemi przyległościami téjże karczmy morgów 3. łąka w uroczysku Trejryzki morgów 15. w uroczysku Rejlas morgów 28. Do nieruchomości téj należą gospodarzy pańszczyznowych 3. pustosz 1. ogrodników 4. i pustosz ogrodnicza jedna. Lasu najwięcej świerkowego morgów 15. w kawałkach. Zabudowania dworne drewniane, powiększej części opuszczone. Podatki roczne wynoszą złt. 517. gr. 6.

Uskuteczniłonego zajęcia protokół sporządzony, w ślad art. 676. P. doręczonym został: 1. W dniu 30. Sierpnia 1830. właściciele Eufemii Wiszniewskiej, w osobie jej opiekunki i matki Karoliny Wiszniewskiej, w Naugardyskach. 2. W dniu tymże W. Franciszkowi Bałgardowi, Wójtowi gminy Sokołowszczyzna, tamże. 3. W dniu 31. Sierpnia 1830. W. Kommissarzowi Obwodu Maryampolskiego, pod niebytność W. Norwida Kommissarza, na ręce Ur. Sokołowskiego, Sekretarza tegoż bióra. 4. W dniu tymże W. Mierzejewskiemu, Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu Maryampolskiego.

Początek zajęcia takowe wpisane zostało do księgi hipotecznej zajętych na wyprzedaż dóbr Naugardyszek w Kancellaryi Ziemińskiej Województwa Augustowskiego Wydziału II. w Suwałkach przez W. Hippolita Zimnocha, Pisarza także Kancellaryi, w dniu 16. Września 1830. r. zarazem wpisane do księgi zarejestrowań niżej podpisanego Pisarza Trybunału Województwa Augustowskiego Wydziału II. d. 20. Września 1830. roku.

Pierwsza publikacja zbioru warunków i objaśnień sprzedaży tej nieruchomości, nastąpi na audyencji publicznej Trybunału Cywilnego I Instancyi Województwa Augustowskiego Wydziału II w Suwałkach, w domu władz rządowych w rynku posiedzenie odbywając-go, w dniu 3. Listopada 1830. o godzinie 10. z rana, druga dnia 17. Listopada, trzecia dnia 1. Grudnia 1830. o tejże godzinie.

Sprzedaż tę w imieniu wierzycieli popiera W. Alexander Gutt, Patron przy tymże Trybunale, w mieście Suwałkach w domu pod Nrem 240. z urzędowania zamieszkały.

Działo się w Suwałkach dnia 20. Września 1830. roku.

(podpisano) Dutkiewicz, Pisarz.

Termin do przygotowawczego przysądzenia przeznaczony obwieszczeniami w dniu 6. Grudnia 1830. r. w dniu 13. Stycznia 1831. r. gdy z powodu zaprowadzonego juristitium do skutku nieprzystąpił, przez co powtórny będzie miał miejsce w dniu 15. Lutego 1832. na audyencji publicznej o godzinie 10. z rana. Licytacja zaś zacznie się od summy złt. 18,000. w monecie brzączącej.

Suwałki, dnia 13. Stycznia 1832. roku.

(podpisano) Dutkiewicz, Pisarz.

Po odbyciu w dacie powyższej przysądzenia przygotowawczego na osobę popierającego wyprzedaż Józefa Skowrońskiego za sumę postąpioną, wyrokiem Trybunału Województwa Augustowskiego Wydziału II termin do przysądzenia stanowczego pomienionej nieruchomości wyznaczony został na dzień 12. Kwietnia 1832. r. o godzinie 10. z rana, co się niniejszemu z urzędu poświadcza.

Suwałki, dnia 20. Lutego 1832. roku.

(podpisano) Dutkiewicz, Pisarz.

Ze strony dłużników czynione zarzuty o zanieważnienie całej subhastacyi, odczucone zostały wyrokami Trybunału Cywilnego I Instancyi Województwa Augustowskiego Wydziału II. daty 5. Kwietnia 1832. i Sądu Appellacyjnego daty 26. Lutego 1833. r. W dniu 12. Kwietnia 1834. r. zapadły w Trybunale wyrok pluscytantowi Antoniemu Dobrowolskiemu Patronowi Trybunału, działającemu na rzecz JW. Józefa Godiewskiego, dziedzica dóbr Fredowskich, folwark Naugardyski za sumę złp. 29,999 gr. 29. stanowczo przysądził, pod tym atoli akceptowanym warunkiem dopłacenia takiej kwoty, jakaby się okazała z części szacunku przez biegłych nominowanych z urzędu w taxie sądowej wynalezionej, która to taxa jednocześnie nakazana. Wyrok Sądu Appellacyjnego d. 26. Lutego 1833. uchylając decyzję I. Instancyi daty 12. Kwietnia 1832. w punkcie ostatecznego przysądzenia mogące mieć miejsce uznał. W datach od 15. Listopada 1833. r. do 4. Sierpnia 1834. sporządzoną została taxa wywłaszczanej nieruchomości na złp. 44,513. gr. 20. wyrokiem zaś Trybunału Cywilnego Wydziału II. daty 1. Października 1834. po odrzuceniu wniosków do przysądzenia stanowczego wyznaczony na dzień 3. Grudnia 1834. o godzinie 10. z rana na audyencji publicznej sądowej z okryciem summy złt. 29,675. gr. 23. od której współubieganie się zaczęły nastąpić. Czyni się nadto wzmianka, że po dokonanej opłacie pożyczką przez Towarzystwo Kredytowe Ziemi na folwark Naugardyski udzieloną w kwocie złp. 9100. podług obrachunku d. 22. Sierpnia 1833. Skowroński tak dalece zaspokojonym siebie być uznaje, że się mu tylko należy oprócz kosztów wywłaszczenia oddzielnia likwidować się mających, summa złp. 3509 gr. 19. w srebrne u W. Alexandra Gutta Patrona ma obrane w domu pod Nrem 364. w mieście Wojewódzkim Suwałkach.

Suwałki, dnia 4. Października 1834. roku.

(podpisano) Dutkiewicz, Pisarz.

Przysądzenie stanowcze w terminie jak wyżej do skutku nie doszło, albowiem Sąd Appellacyjny wyrokiem d. 17. (5) Lutego 1835. r. uchylając decyzją I. Instancyi, subhastacyą za niemającą miejsca uznał; gdy atoli Sąd Najwyższej Instancyi przez wyrok daty 19. (7) Października 1836. r. przyjmując rekurs Skowrońskich, zaskarżony wyrok Sądu Appellacyjnego skasował, kontynuacyą subhastacyi nakazał, i strony w celu usprawiedliwienia się co do zarzutów taxie czynionych, napowrot do innego wydziału tegoż Sądu odesłał, a Sąd Appellacyjny wyrokiem d. 18. (6) Kwietnia 1837. r.

taxę sporządzoną utwierdził, i wyrok Trybunału daty 1. Października 1834. w swęj mocy utrzymał; przeto z przyjscia successorów Józefa Skowrońskiego, a mianowicie: Wilhelminy z Skowrońskich Czarniawskiej, Antoniego Czarniawskiego dzierżawcy folwarku Dworaliszki małżonki, i tegoż samego Czarniawskiego jako opiekuna małoletniej Henryety Skowrońskiej, oraz pełnoletnich Jerzego i Amelii Skowrońskich, w Dworaliszkach. Powiecie Maryampolskim zamieszkałych, zamieszkanie prawne w domu pod Nrem 135. w mieście Gubernialnym Suwałkach u W. Alexandra Gutta, Adwokata Sądu Appellacyjnego Królestwa Polskiego mających, Trybunał Cywilny Gubernii Augustowskiej Wydziału II. wyrokiem 10. Października (28. Września) 1837. pod tymczasową exekucyą zapadłym, termin do przysądzenia stanowczego dóbr Naugardyszek na dzień 15. (1) Grudnia 1837. r. godzinę 10. z rana wyznaczył w miejscu zwykłym posiedzeń w Suwałkach.

Suwałki, dnia 15. (1) Października 1837. roku.

(podpisano) Nestowicz, Pisarz.

OBWIESZCZENIE.

Pisarz Trybunału Cywilnego I. Instancyi Gubernii Augustowskiej Wydziału II.

Stosownie do przepisów art. 682. i 683. procedury sądowej, podaje do wiadomości, że z instancyi Ignacego i Michaliny z Miłaszewiczów małżonków Brzozowskich, Sędziostwa Grodzkich Bractwskich, w mieście Wilkomierzu, Gubernii Wileńskiej, Cesarstwie Rossyjskiem zamieszkałych, a w mieście Gubernialnym Suwałkach u Antoniego Dobrowolskiego Patrona zamieszkanie prawne mających; kamienica o jednym pięttrze murowana, wraz z placem, ogrodem owocowym i wszelkim zabudowaniem, w mieście Gubernialnym Suwałkach, gmiecie tegoż nazwiska, przy ulicy Stary Rynek, pod numerem katastrowym 91. w Powiecie Dąbrowskim, Gubernii Augustowskiej położona, a do własności dłużników Józefa i Róży z Miłaszewiczów małżonków Żeromskich, właścicieli pomienionej kamienicy, w mieście Gubernialnym Suwałkach mieszkających, należąca; celem przymuszonego wywłaszczenia, aktem tradycyjnym na dniu 27. Lipca 1825. r. przez Józefa Górskiego, Komornika Trybunału zajęta została, która jest w posiadaniu samych dłużników.

Akt powyższego zajęcia prawnie jest doręczonym: 1. Józefowi i Róży małżonkom Żeromskim. 2. Teodorowi Witkowskiemu, Prezydentowi miasta Suwałk, dnia 30. Lipca 1825. r. 3. Franciszkowi Toczylowskiemu, Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu Dąbrowskiego — i 4. Michałowi Czyżowskiemu, Kommissarzowi Obwodu Augustowskiego, dnia 3. Sierpnia t. r. 1825. Wpisany jest do księgi Konserwatora hipotek Powiatu Dąbrowskiego dnia 22. Sierpnia, a zaś w Kancellaryi Trybunału byłego Województwa Augustowskiego Wydziału II. dnia 2. Września 1825. r.

Pierwsze ogłoszenie zbioru objaśnień i warunków sprzedaży, odbyło się na audyencji Trybunału Cywilnego I Instancyi byłego Województwa Augustowskiego Wydziału II. w mieście Suwałkach dnia 17. Października, drugie 31. Października, a trzecie dnia 14. Listopada 1825. r.

Przygotowawcze przysądzenie nastąpiło na rzecz Brzozowskich dnia 4. Stycznia 1826. r. za sumę złp. 10,000 stanowczo zaś przysądzenie wyrokiem tutejszego Trybunału dnia 11. Października (23. Września) 1837. r. na dzień 29. (17) Listopada t. r. na godzinę 10. rano naznaczone zostało. Licytacja zacznie się od summy złp. 10,000. i odbywać się będzie na audyencji tyle razy rzezonego Trybunału za pośrednictwem Patronów. Sprzedaż tę popierał poprzednio ś. p. Józef Kulwiec, a teraz Antoni Dobrowolski, Patron Trybunału, w mieście Gubernialnym Suwałkach zamieszkały.

w Suwałkach, dnia 11. Października (29. Września) 1837. roku.

(podpisano) Nestowicz.

OBWIESZCZENIE.

Urząd Muniypalny Miasta Obwodowego Kalwaryi.

Fryderyk Horn, osiadły obywatel miasta tutejszego, z professyi kotlarz, wniósł do Urzędu prośbę o przedstawienie go władzy wyższej wraz z familią do uzyskania passportu emigracyjnego w kraj Pruski do miasta Tyłży; w myśl więc istniejących przepisów, Urząd Muniypalny podając niniejsze do powszechnej wiadomości, zzywa zarazem wszystkich kogo to dotyczyć może, aby z pretensyami swemi jakie posiadać mogą, w przeciagu miesiąca jednego od daty pierwszego ogłoszenia niniejszego do tegoż Fryderyka Horna udali się, lub też Urząd o przeszkodach prawnych do udzielenia temuż Hornowi passportu emigracyjnego zawiadomili, w przeciwnym bowiem razie sami sobie winę przypiszą, jeżeli reklamacye ich w terminie prekluzyjnym zaniezione, na żadną uwagę zasługiwać nie będą.

Kalwarya, dnia 27. (15) Września 1837. roku.

Nr. 1,690.

Kutner.

Rozmysłowicz, Ł. S.

OBWIESZCZENIE.

Urząd Skarbowy Raczki.

Podaje do publicznej wiadomości, iż z dnia 7<sup>go</sup> na 15<sup>ty</sup> Października r. b. około wsi Restek przez Strażników celno-granicznych Fomina i Petrowa doścignięte, i do tutejszego Urzędu do postępowania fiskalnego dostarczone zostały towary następujące: a. W pierwszym worku kawy niepalonej funtów 46. b. W drugim worku cukru białego funtów 30. c. W trzecim worku cukru takiegoż funtów 10. Baryłka  $\frac{1}{4}$  ankrowa niepełna, a w niej araku ordynaryjnego garniec 1 $\frac{1}{2}$ .

Gdy podług doniesienia dostawiających, osoby przemycające ucieczką się ratowały, i dościgniętemi niezostały; Urząd przeto wzywa niniejszém niewiadomego powyższych obiektów właściciela, aby w przeciągu czterech tygodni od daty dzisiejszej do tutejszego Urzędu zgłosił się, i własność swą udowodnił, w przeciwnym bowiem razie zaocznie z nim postąpiono będzie. Wzywa oraz Urząd wszystkich, którzyby jakiegokolwiek szczegóły w obecnym przedmiocie, a mianowicie o właścicielu towarów lub defraudantach i ich współnikach, tudzież o niezupelném dostawieniu towarów wiadomości posiadali, aby w tymże przeciągu czasu do tutejszego Urzędu lub do Rządu Gubernialnego doniesienia swe bezużycia stempla, lub też przez korespondencyą na papierze prostym uczynili, i w tém okoliczności, a nadewszystko świadków zadyktowali.

Raczki, dnia 17. (5) Października 1837. roku.

Nr. 395.

Kierglewicz.

OBWIESZCZENIE.

Urząd Kontrolli Handlu Augustów.

Podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu 14. (2) Września r. b. w miejscu we wsi Białobrzegi, koło śluzy, obok mieszkania P. Branizewskiego, dozorey tamecznej śluzy, przez Kajetana Zawadzkiego, gospodarza ze wsi Żarnowa zabrane, i do tutejszego Urzędu do postępowania fiskalnego dostarczone zostały towary następujące: Collis worek bez signa i numeru, w tym: 1. Tiulu białego szerokiego sztuk 3. funtów 3. 2. Tasiemek bawełnianych funt 1. 3. Materyi jedwabnej sztuk 2. funtów 2. 4. Szalików gazowych tótów 12. przytém płaszcz stary z samodzielnego siwego sukna, wraz z kołnierzem maści gniadój, lat 10. mającym, siodełkiem starém, i uzdeczką starą powroziąną.

Gdy podług doniesienia dostawiającego, osoby przemycające ucieczką ratowały się, i dościgniętemi niezostały; Urząd przeto wzywa niniejszém niewiadomych powyższych obiektów właścicieli, aby w przeciągu czterech tygodni od daty dzisiejszej do tutejszego Urzędu zgłosili się, i własność swą udowodnili, w przeciwnym bowiem razie zaocznie z nimi postąpiono zostanie. Wzywa oraz wszystkich, którzyby jakiegokolwiek szczegóły w obecnym przedmiocie, mianowicie o właścicielu towarów, defraudantach i ich współnikach, tudzież o niezupelném dostawieniu towarów wiadomości posiadali, aby w tymże przeciągu czasu do tutejszego Urzędu lub do Rządu Gubernialnego Augustowskiego doniesienia swe bez użycia stempla stawili się, lub też przez korespondencyą na papierze prostym uczynili, i w tém okoliczności, a nadewszystko świadków zadyktowali.

Augustów, dnia 14. (2) Września 1837. roku.

Nr. 716.

J. Modrzejewski.

OBWIESZCZENIE.

Prawo do siedziby czynszowej we wsi rządowej Skitury, Ekonomii Rudawka, z budowlami do téjże siedziby należącemi, po zmarłym w roku 1833. Ignacym Karczewskim, właścicielnie pozostałej, z polecenia Jaśnie Wielmożnego Gubernatora Cywilnego Augustowskiego Reskryptem swym pod dnim 22. (10) Września r. b. Nr. 45232 z Wydziału Skarbowego, Sekcyi Dóbr i Lasów wyszłym, wydanego, wypuszczona zostanie przez licytacyą przed podpisany Assessor, która w dniu 22. (10) Listopada r. b. 1837. w Urzędzie Ekonomicznym Rudawka, Obwodzie Kalwaryjskim, a mianowicie w folwarku należnym Krasna odbywać się będzie; przeto każdy mający chęć nabycia prawa czynszowego i budowli obecnie na gruncie będącej, do własności successorów Ignacego Karczewskiego należącój, zechce w dniu i miejscu wyżej oznaczoném, po zaopatrzeniu się w kwalifikacyą postanowieniem Jaśnie Oświeconego Xięcia Namiestnika Królewskiego daty 21. Stycznia 1818. przepisany, i gotowizną całkowitą na licytacyi postąpić się mogąca, która zaraz po utrzymaniu się przy licytacyi opłacona być musi, zgłosić się; licytacya od summy zł. 736. gr. 20. Reskryptem wyżej cytowanym nstanowionój, rozpoczynać się będzie. Odalszych warunkach w każdym czasie interessanci w biurze Assessora Ekonomicznego Okręgu Sejneńskiego w Serejach przy ulicy Niemieckiej pod Nr. 4. poinformowani być mogą.

Sereje, dnia 9. Października (27. Września) 1837. r.

Nr. 425.

A. Litwiński.